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V Kongres Sprawozdawczo-Wyborczego Federacji Stowarzyszeń
Rezerwistów i Weteranów SZ RP

24 czerwca br. w Warszawie odbył się V Kongres Sprawozdawczo-Wyborczy Federacji
Stowarzyszeń Rezerwistów i Weteranów Sił Zbrojnych RP (FSRiWSZRP). Szef BBN minister
Stanisław Koziej skierował list do delegatów Kongresu i członków skupionych w Federacji
organizacji i stowarzyszeń proobronnych i patriotycznych, który odczytał Maciej Czulicki z
Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi BBN.

Na kongresie dokonano podsumowania działalności czteroletniej kadencji
Federacji i jej dotychczasowych władz. Statut FSRiWSZRP pozwala piastować
funkcje prezesa Federacji przez jedną kadencję. W wyniku przeprowadzonych
wyborów nowym prezesem Federacji został płk w st. spocz. Zdzisław
Przeszłowski ze Związku Żołnierzy Wojska Polskiego. Dotychczasowy prezes
gen. bryg. w st. spocz. Ryszard Żuchowski będzie pełnił funkcję Prezesa
Honorowego Federacji.

Gośćmi Kongresu byli m.in. przedstawiciele Kierownika Urzędu do Spraw
Kombatantów i Osób Represjonowanych, Szafa Sztabu Generalnego WP,
Dowódcy Generalnego Rodzajów SZ, Dyrektora Departamentu Kadr MON i
Państwowej Straży Pożarnej, a także prezesi i przedstawiciele organizacji i
stowarzyszeń skupionych w Federacji. Zasłużeni dla działalności Federacji
zostali odznaczeni Medalami za Zasługi dla Obronności Kraju i Odznakami
Honorowymi FSRiWSZRP

List szefa BBN ministra Stanisława Kozieja do uczestników i organizatorów V Kongresu
Sprawozdawczo-Wyborczego Federacji Stowarzyszeń Rezerwistów i Weteranów SZ RP

Szanowny Panie Prezesie!

Szanowni Członkowie Federacji!

Szanowni Państwo!

Dziękuję za zaproszenie na V Kongres Sprawozdawczo-Wyborczy Federacji Stowarzyszeń Rezerwistów i
Weteranów SZ RP. Serdecznie pozdrawiam wszystkich przybyłych: Delegatów, twórców Federacji, członków
honorowych, sympatyków oraz zaproszonych gości. Przesyłam wyrazy mojego szacunku wszystkim członkom
ogólnokrajowych Organizacji i Stowarzyszeń skupionych w Federacji.

Prawa demokracji dają wachlarz uprawnień obywatelom oraz ich wspólnotom. Konstytucja gwarantuje swobodny
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rozwój organizacji pozarządowych oraz pobudza je do udziału w dialogu społecznym na zasadzie pomocowej
organom państwa. Przysłowiową solą demokracji jest zrozumienie organów państwa dla społecznych nurtów i
głosów z ich propozycją obywatelskich oczekiwań. Federacja, jako podmiot pozarządowy, skupiający tak wiele,
prężnie działających Stowarzyszeń i Organizacji o różnych celach oraz misjach przyczynia się do rozwoju idei
społeczeństwa obywatelskiego odgrywając przede wszystkim istotną rolę w konsolidowaniu środowiska
weteranów i rezerwistów.

Federacja Stowarzyszeń Rezerwistów i Weteranów SZ RP jest dziełem wielu ludzi, z pasją, poświęceniem
oddających się działalności społecznej. Na uwagę zasługuje to, że będąc zbiorowym partnerem społecznym
wspomagającym obronę narodową, jest jednocześnie naturalnym, zintegrowanym organem przedstawicielskim,
reprezentującym możliwie wszystkie polskie proobronne organizacje i stowarzyszenia na arenie
międzynarodowej. Przez taką aktywność prężnie wpisuje się w umacnianie bezpieczeństwa państwa podnosząc
nasz prestiż wśród partnerów zagranicznych.

Dzisiejszy V Kongres Sprawozdawczo-Wyborczy Federacji skłania do podsumowań i analizy, ale także postawienia
nowych celów oraz  wyzwań. Niech stanie się czasem twórczej wymiany doświadczeń i stanowi pole do dalszej
debaty przynoszącej wiele interesujących wniosków, które przełożą się z korzyścią na funkcjonowanie w
kolejnych latach. Życzę, aby z dokonanymi podsumowaniami działalności i podjętymi wyborami, szło Państwa
przekonanie i wiara, że jesteście istotnym podmiotem w procesie kształtowania oraz umacniania zdolności
obronnych i bezpieczeństwa naszej Ojczyzny. Dziękując za dotychczasową współpracę z Biurem Bezpieczeństwa
Narodowego proszę wszystkich o przyjęcie życzeń dobrego zdrowia,  wszelkiej pomyślności, które kieruję również
do Państwa rodzin i najbliższych.

***

Federacja Stowarzyszeń Rezerwistów i Weteranów Sił Zbrojnych RP

Jest dobrowolnym, demokratycznym i samorządnym związkiem równoprawnych stowarzyszeń o charakterze
proobronnym, skupiającym przede wszystkim związki i organizacje byłych żołnierzy WP, z których każde ma
jednakowe prawa i obowiązki. Przynależność do Federacji nie ogranicza ani nie narusza celów i form działalności
poszczególnych organizacji wchodzących w skład tego związku.

Federacja zawiązała się w 1998 r. w rezultacie dążeń Polski do członkostwa w Sojuszu Północnoatlantyckim.
Członkostwo w Sojuszu wymagało posiadania jednej reprezentacji żołnierzy rezerwy w strukturach NATO. W
Polsce działało kilkadziesiąt stowarzyszeń, których członkami są żołnierze rezerwy, ale każde z nich prowadzi
działalność w ramach własnego statutu. Wymogi NATO w tym względzie były inne, dlatego dziesięć organizacji
skupiających rezerwistów i weteranów Sił Zbrojnych RP postanowiło powołać wspólne przedstawicielstwo. W 1999
r. odbyło się pierwsze Walne Zebranie Członków FSRiWSZRP, którego organizatorem był Komitet Założycielski
Federacji.
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